


FUSE – ett utbyte mellan Turkiet och Sverige!
FUSE är ett kunskapsutbytesprojekt inom hållbar utveck-
ling mellan tre kommuner i Turkiet och Malmö stad i 
Sverige. De tre turkiska kommunerna är Mugla, Tarsus 
och Antalya. FUSE står för Future Sustainable Education in 
Turkey and Sweden. FUSE projektet sträcker sig fr o m juni 
2008 och hela 2009. 
 I projektet genomförs bl a följande aktiviteter: semina-
rier, workshops, studiebesök i både Turkiet och Sverige, 
en vinterträdgård med hållbara energilösningar i Mugla, 
en tecknad serie med klimattema för barn i både Sverige 
och Turkiet, Klimat-X vid Malmö Museer och ”miljöklass-
rum” som etablerats i de turkiska kommunerna inspirerade 
av Klimat X. Hit ska elever komma och experimentera, 
studera viktiga frågor som klimatförändringar, luftföro-
reningar, miljö, transportfrågor, förnyelsebar energi och 
energiförbrukning.  
 En större handlingskompetens, kunskap och förståelse 
hos elever och pedagoger samt i slutändan invånarna i de 
olika kommunerna är målet för projektet. 

Kontakta Åsa Hellström för mer information om FUSE. 
Åsa Hellström, Miljöförvaltningen, Tel. 040-34 22 23, 
asa.hellstrom@malmo.se   www.malmo.se/fuse

Under våren och hösten 2009 ger Malmö 
Museer kostnadsfria kurser för verksamma 
pedagoger, alla skolformer och stadier, 
om hållbar utveckling med inriktning mot 
klimat-, energi- och livsstilsfrågor. 

På programmet fi nns: att experimentera med solceller 
och solfångare, bygga en solcellsbil, guidad busstur i 
Solstaden Malmö för att se på många av de solenergi-
anläggningar som fi nns, samtal kring lärande för hållbar 
utveckling och ekologiska fotavtryck, en energivandring 
i Västra Hamnen och Augustenborg samt ett tema 
kring mat och lärande. Föreläsarna kommer bland annat 
från Malmö högskola, WWF och Solar City.

För mer information om lärarkurser 
Klimat-X, kontakta Erik Roupe. Välkomna!

Klimat-X, Erik Roupe, Malmö Museer, 
Tel. 040-34 44 96, erik.roupe@malmo.se
www.klimat-x.se   www.malmo.se/hallbartlarande

Hur påverkar klimatet oss? Hur påverkar vi 
klimatet? Framtida transporter? Uppvärmning? 
Elproduktion? Alternativa energikällor?

Klimat-X fi nns på Tekniken och Sjöfartens Hus. Här får du 
och dina elever träff a museipedagoger med bred klimat-
kompetens. 
 Skolklasser erbjuds guidade turer i Västra Hamnen med 
fokus på hållbar utveckling, experimentverkstad med solcel-
ler, solfångare och värmepumpar samt att bygga solcellsbilar 
och diskutera frågor kring klimat, transport och energi. Syftet 
är att öka intresset för vår gemensamma hållbara framtid.
 Klimatexperiment i skolan riktar sig till skolår 5–9 
och gymnasiet. 

Är ni intresserade av ett besök på 
Klimat-X? kontakta Erik Roupe. Välkomna!

Klimat-X, Erik Roupe, Malmö Museer, 
Tel. 040-34 44 96, erik.roupe@malmo.se
www.klimat-x.se   www.malmo.se/hallbartlarande

”FUSE är ett kunskapsutbytesprojekt inom hållbar utveckling mellan    
 Turkiet och Sverige”. Klimat-X är en del av FUSE och erbjuder dig kurserna: 

Klimatexperiment i skolan Lärarkurser Klimat-X 2009


